ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 965/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  à  Codetran,  solicita  que  se  intensifique  a  fiscalização  do
tráfego de caminhões pesados no interior do Loteamento São Pedro, Bairro Itaipava, neste
Município.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessário a presente indicação, devido aos caminhões pesados estarem cortando
pelas  ruas  do  referido  loteamento,  ao  invés  de  se  deslocarem  diretamente  a  Rodovia
Antônio Heil.
Desse modo, acabam ocasionando riscos de acidentes e danificam a pavimentação das ruas
do Loteamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MARÇO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB